personas naturales domiciliadas en una misma localidad, municipio o distrito y deben contar con
un mínimo de asociados de acuerdo con el número de habitantes de los municipios donde se
conformen, así:

Distritos y municipios con población superior a ocho millones un habitantes
(8.000.001)

90 asociados

Distritos y municipios con población comprendida entre seis millones un
(6.000.001) habitantes y ocho millones (8.000.000)

80 asociados

Distritos y municipios con población comprendida entre cuatro millones un
(4.000.001) habitantes y seis millones (6.000.000)

60 asociados

Distritos y municipios con población comprendida entre un millón un
(1.000.001) habitantes y 4 millones (4.000.000)

50 asociados

Distritos y municipios con población comprendida entre cien mil un (100.001)
habitantes y un millón (1.000.000)

40 asociados

Municipios con población comprendida entre cincuenta mil un (50.001)
habitantes y cien mil (100.000)

30 asociados

Municipios con población igual o inferior a cincuenta mil habitantes (50.000) 10 asociados
Localidades del Distrito Capital de Bogotá 20 asociados
Localidades de otros distritos 10 asociados

2. Las organizaciones del nivel departamental se conforman con personas naturales o con las